Augusti mo- nem mundi secundum Danielis prophetiam, re-
narchia. gni debetur successio. Et quidem abhinc Augu-
stalis exoritur potestas, quod animo recondendum
est. Augustus Imperator, qui & Octavianus dice-
batur, a quo posteri principes vocati sunt Augusti,
tam ciues patrios rebellis, quam etiam gentes ex-

Christi natu- tera superans, singularem sibi vindicat principa-
ritas. tum, regnans per annos lvij. Huius quadragesimo
secundo imperij, dominus noster Jesus Christus
de sancta virgine natus, vt verus deus, ita & verus
homo, insignis & virtutibus admirandis enuit,
anno ab origine mundi v. m. d. ab urbis autē Romæ
conditione anno DCCLV. Et quia Romanorum

regum

regum ordinem actusque inquirere statuisti, & nos
breuiter tuis percontationibus respondere sumus
polliciti, necessarium est ergo, nobis ea interim, *In sequentes
secciones
prafatio.*
qua ad tempora Augusti Imperatoris dicuntur, o-
mittere; & rursus ad Romanæ vrbis primordia re-
pedare, originemque Romanuli eius conditoris ex-
ponere, simulque succelorum eius, regum consu-
lumque annos actusque ad liquidum demonstrare.
Qui sunt hi.

REGNI ROMANORVM SVCCESSIO.

B origine vrbis Romæ & usque *Tenuis illa*
Romani im-
Tarquinium regem cognomento *perij origo*
Superbum, qui expulsus est, nu- *miram Dei*
merantur anni CCXLIII. Nam *prouidentiā*
primus ille, & vrbis & imperij cō- *commēdat.*
ditor Romulus, fuit à Marte (ut
iporum verbis loquamus) genitus, & Rhea Sil-
via, hoc sepe sacerdos grauidatam confessa est.
Nec mox fama dubitauit, quum Amulij regis im- *Romulus &*
perio abiectus in aquam profluentem cum Remo *Romulus fin-*
fratre, non potuit extingui. Siquidem & Tiberis *gulari fato*
annem repressit, & relictis catulis lupa secura va- *feruatis,*
gitum ubera admouit infantibus, matrisque ges-
tit officium. Sic repertos Faustulus regij gregis pa-
stor tulit in casam, atque educauit. Alba tum erat
Latium caput, Iuli opus. Nam Lauinium patris Æ-
neæ contempserat. Abhinc Amulius iam septima
soboles regnabat, frater pulso Numitore, cuius ex
filia natus erat Romulus. Igitur statim prima iu-
uentutis facie patrum ab arce deturbat, auum
reponit. Ipse fluminis amator & montium, apud
quos erat educatus, moenia noua vrbis agitabat.

Q. j.

Gemini erant, uter auspicaretur, & regerer, adhibere placuit deos. Remus montem Aventinum, hic Palatinum occupat. Prius ille sex vultures, hic postea duodecim vidit. Sic victor urbem augurio excitat, plenus spei bellatricem fore. id assuetus sanguini & prædae aues pollicebantur. Ad tuelam nouæ urbis, sufficere vallum videbatur: cuius dum angustias Remus increpat, saltu transiliuit. Dubium an iussu fratris, occisus est. Prima certe victima fuit, munitionemque urbis nouæ sanguine suo consecravit. Imaginem urbis magis, quam urbem fecerat. incolæ deerant. Erat in proximo lucus. huc asylum facit, & statim mira hominum vis. Latini Thuscique pastores, etiam transmarini Phryges, qui sub Æneas Arcades, qui sub Euandro duce confluxerant. Ita ex variis quasi elementis congregauit corpus unum, populumque Romanum ipse fecit. Erat vero unius ætatis populus. Virorum itaque in matrimonio à finitimis petita, quia non impenetrabantur, manu capta sunt. simulatis quippe ludis equestribus, virgines, quæ ad spectaculum venerant, præda fuerunt. Hæc statim causa bellorum.